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Protokół Nr VIII/11 

z  Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 30 kwietnia 2011 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

VIII Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 30 kwietnia 2011 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto                   

o godz.13
00

 a zakończono o godz.16
30

. 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia VIII Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne 

decyzje i uchwały. 

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1i 2  do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 4  do protokołu 

 

 

Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby 

wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały w sprawie podniesienia kapitału 

zakładowego spółki Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Iławie został przyjęty 

pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby 

wprowadzić do porządku sesji projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały w sprawie  

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2029  został przyjęty pozytywnie 

„jednogłośnie”.  
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Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby 

wprowadzić do porządku sesji projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 

rok  został przyjęty pozytywnie „jednogłośnie”.  

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek VI Sesji 

uwzględniający zgłoszone zmiany został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie protokołu  z  VII  sesji  

3. Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej burmistrza  

4. Składanie wniosków i interpelacji 

5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

6. Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz formy 

przeciwdziałania jemu 

7. Realizacja systemu wynagrodzeń w oświacie samorządowej  

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok 

c.  tygodniowej liczby godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława 

d. odstąpienia  od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

e. dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

f. zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sikorskiego 36 

g. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Kwalifikacyjnej do Spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadania 

tytułów honorowych 

h. ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Rady Miejskiej w Iławie  
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i. uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych urządzeń kanalizacyjnych spółki z o.o. „Iławskie Wodociągi” 

na lata 2009 - 2013” 

j. zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

k. przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 2011 roku projektu 

systemowego pn.” Masz Okazję - Pomóż Sobie” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 

l. przyjęcia do realizacji w 2011 roku Programów Aktywności Lokalnej pn. 

„Masz Okazję           – Pomóż Sobie” w ramach Klubu Integracji Społecznej i 

Młodzieżowego Klubu Integracji Społecznej  

9.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

10. Informacje i komunikaty 

11. Zamknięcie obrad VIII Sesji  

 

 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski  o godzinie 13.00 otworzył 

VIII Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum dla 

podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków. 

 

 Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad  VII Sesji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poddał pod głosowanie treść 

protokołu z VIII Sesji Rady Miejskiej w Iławie. W głosowaniu jawnym w obecności  

20 radnych, głosowało 20 radnych –  przy 20  głosach ,,za” protokół został przyjęty. 

 

 

Ad.3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni 

otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach. 
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Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował radnych o swoich działaniach 

w tygodniu poprzedzającym sesję. Było to; 

- spotkanie w Iławskim Kinoteatrze- 15 kwietnia, zorganizowany przez Iławską Izbę 

Gospodarczą i Warmińsko- Mazurską Agencje Rozwoju Regionalnego w Olsztynie -  

Konkurs na Produkt Lidera Innowacji 2010 roku. Zwyciężyła po raz kolejny scena Iławskiego 

Amfiteatru, 

- 18 kwietnia uczniowie Gimnazjum nr 2 spotkali się z byłym prezydentem Lechem 

Wałęsą  w ramach części przygotowań do nadania szkole imienia „Polskich Noblistów” 

Radny Eugeniusz Dembek zapytał o ustalenia jakie zapadły na walnym zgromadzeniu 

wspólników Energetyki Cieplnej.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział że było to standardowe walne 

zgromadzenia jakie odbywa się również na wiosnę w spółkach ponieważ zarząd i rada 

nadzorcza spółki musi otrzymać absolutorium. 

  

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta oraz Urzędu Miasta 

stanowi załączniki nr 5 do protokołu 

 

Ad.6. Składanie wniosków i interpelacji  

 

Jako pierwszy głos zabrała radna Anna Zakrzewska  występując  z zapytaniem kiedy 

będzie oddany do użytku basen i czy radni będą uczestniczyć w tej uroczystości. Zapytała 

również, czy przy wystawiona jest już wykonawcy faktura za niewykonanie robót w terminie 

i na jaką ona kwotę opiewa. „22 kwietnia odbywało się malowanie pasów na jezdni- to bardzo 

źle wybrany termin – było to okres przedświąteczny, duże korki – chciałbym wiedzieć kto 

taki termin wymyślił.” 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że wielokrotnie zwracał uwagę na ulicę 

Kolejową. że jej nawierzchnia wymaga naprawy przynajmniej tymczasowo. „Uważam, że to 

powinno być zrobione – to jest monit ze strony znajdujących się tam podmiotów. 

Ulica Królowej Jadwigi 7, 9 –  komuś tam było za głośno, ktoś tam postawił słupki i 

„Zakaz wjazdu- nie dotyczy samochodów dostawczych i mieszkańców”, są tam mieszkańcy 

za i przeciw. 

Na rondzie przy NOVWEJ aptece krzewy utrudniają widoczność osobom zjeżdżającym  

z ronda jak i przechodniom wchodzącym na przejście.  
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Jako kolejny głos zabrał radny Eugeniusz Chomik który występując w imieniu kilku 

radnych zwrócił się z prośbą aby na dzisiejszej sesji rozważyć możliwość wspomożenia 

finansowego Klubu Sportowego „Jeziorak”. „Według informacji zarządu sytuacja na dzień 

dzisiejszy  jest tragiczna co w konsekwencji grozi tym, że klub ten w II lidze nie rozegra do 

końca meczów, odda zwycięstwa walkowerami, co w  efekcie oznaczałoby likwidacje klubu. 

W międzyczasie należałoby przeprowadzić rozmowy  z władzami klubu co dalej , czy 

ma być nadal w tej wysokiej lidze, ale dokończenie tego co jest, należałoby pilnie rozpatrzeć. 

Dofinansowanie w ostatnich latach malało- w tym roku daliśmy 45 tysięcy gdzie w ubiegłych 

dawaliśmy 100 000 złotych. Np. Morąg na swój klub przeznacza około 300 tys, Susz 75 tys.  

Pieniądze te starczają na opłaceni trenerów. Jeśli istnieje jakaś forma zmiany w 

budżecie lub jakaś inna forma pomocy to bardzo proszę o rozpatrzenie.  

Radna Jolanta Michalewska zgłosiła pilną potrzebę naprawy placu zabaw na Osiedlu 

Lubawskim gdzie zostały resztki placu, przez co teren stał się bardzo niebezpiecznym. 

Osiedle jest oddalone od miasta i dzieci nie mają możliwości korzystania z innych placów. 

Poprosiła, aby ktoś się zainteresował placami zabaw.  

Radny Lech Żendarski poprosił, aby prezes KS Jeziorak poinformował, jakie 

podejmuje działania w celu pozyskania  środków finansowych aby klub utrzymać.  

Następnie głos zabrał po raz kolejny  radny Eugeniusz Dembek. Porosił o pomoc w 

rozwiązaniu problemu komunikacyjnego  przy dworcu PKP. Jest utrudniony przejazd dla 

takich pojazdów jak EKO czy Spomer , straż pożarna czy pogotowie jak również firma która 

robi tam remont. 

Wracając do interpelacji radnego Eugeniusza Chomika- zwrócił się do 

przewodniczącego rady i powiedział, że sprawa powinna stać się przedmiotem debaty na sesji 

ze względu na swoja wagę. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko   poprosił o przekazanie służbom 

sprzątającym, aby zajęli się terenem przy garażach przy ulicy Smolki- ten teren trzeba 

zagospodarować kompleksowo. Drogi miedzy garażami wymagają naprawy. łącznie ze 

studzienkami które mogą grożą uszkodzeniem auta. 

Radna  Elżbieta Prasek zapyta, kiedy będzie naprawiona ulica Wodna- nie ma tam 

chodnika ani porządnej drogi. 

     

      Ad.5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski powiedział że interpelacja 

radego Chomika była złożona do Burmistrza. Zapytał czy burmistrz widzi za zasadne aby 

wzbogacić swoją wypowiedź o wypowiedź przedstawiciela klubu.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik : 

- do radnej Elżbiety Prasek powiedział, ze po skończeniu dużych inwestycji zajmiemy 

się tymi małymi więc jeszcze dwa kolejne lata trzeb będzie się przemęczyć, ale w tej chwili 

tego nie ma w budżecie, 

- do radego Bojko: to jest prosta sprawa- wystarczy zgłosić się do pana 

Pruchniewskiego i on dopilnuje, aby ten teren został uporządkowany, 

- do radnego Dembka: teren przy dworcu- ja zgłaszam w tej chwili do komisji 

bezpieczeństwa aby komisja się tym terenem zajęła.  

- do radego Harmacińkiego – była o tym rozmowa na komisji Rozwoju 

Gospodarczego i pan Pruchniewski poinformował, że prace na ulicy Sienkiewicza są 

prowadzone.  

Zdaje sobie sprawę że place zabawa na terenie miasta są nie do końca takie jak powinny 

być i należałoby je doprowadzić do lepszego stanu- po konsultacji  z pracownikami wydziału 

zdecydujemy co dalej z tym robić. 

Radnej Zakrzewskiej odpowiedział, że basen zostanie otwarty 31 maja tak żeby 1 

czerwca dzieci mogły z tego basenu skorzystać i radni będą zaproszeni. O odpowiedz na 

pytanie radnej dotyczące kary za niedotrzymanie terminu poprosił radcę prawnego Dariusza 

Obarę . 

Radca Prawny Dariusz Obara Zgłaszano roszczenia dotyczące prac koniecznych do 

wykonania, my zgłosiliśmy roszczenia dotyczące kar umownych które wynoszą ponad milion 

złotych. czekamy na pozew, rozmawiałem z panem mecenasem – lada dzień będzie.  

Co do terminu malowani pasów- to teren Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad- jeśli się dowiem kto to zlecił to odpowiem. 

Radna Anna Zakrzewska poprosiła o odpowiedź pisemną dotyczącą basenu.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Zdaję sobie sprawę, że sytuacja finansowa w 

klubie jest trudna, ale nasza sytuacja tez jest trudna ponieważ sporo budujemy. Za chwile 

będą kolejne inwestycje. wiem ile wysiłku wkładają zawodnicy , grają co raz lepiej. Poproszę 

pana prezesa o przedstawienie sytuacji klubu. Nie sądzę, że my dziś rozwiążemy sprawę 

klubu.  

Prezes KS Jeziorak Kazimierz Paluszewski Problem KS Jeziorak jest problemem 

złożonym. Słusznie powiedziano , ze nie ma sportu przy szkołach , ze sport został 
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przeniesiony do klubu. Jeśli chodzi o piłkę nożną mamy na dzień dzisiejszy około 200 dzieci i 

dorosłych chłopaków którzy się zajmują piłką. To jest 8 trenerów którzy w samej piłce nożnej 

prowadza z nimi zajęcia. Wszystkie grupy uczestniczą w rozgrywkach szczebla 

wojewódzkiego bez względu na wiek. Prowadzimy szkolenie od 2004 rocznika. w tej sytuacji 

w jakiej się dziś znaleźliśmy będzie tak, że te dzieci przestaną przychodzić na treningi, bo nie 

będą miały wzorców do naśladowania, nie będzie pierwszego zespołu, bo przybierają 

nazwiska swoich idoli jak Sobociński czy Zakierski. To jest forma zagospodarowania czasu 

tych dzieci są pod kontrolą.  Dotacja na młodzież starcza nam na trenerów. Pozostałe koszta 

jak wyjazdy, opłaty sędziowskie  pokrywają sponsorzy- wiec około 50% musimy do tego 

dołożyć.     

Zespół II-ligowy: jesteśmy na pewno numer jeden jeśli chodzi o promowanie Iławy w 

Polsce – nie ma drugiego takiego produktu jakim jest KS Jeziorak i to z wielu względów i to 

równie zjedli chodzi o kulturę kibicowania, co potwierdzi siedzący tu komendant. KS 

Jeziorak od dwóch lat nie miał żadnej kary za zachowanie kibiców.  

Jesteśmy klubem który opiera grę na swoich wychowankach, 75% kadry to nasi 

wychowankowie dlatego grają za małe pieniądze bo są z Iławy. Na stadionie zazwyczaj jest 

od 1000 do 4000 tys kibiców. W tym sezonie trener Zajączkowski do kadry przesunął 6 

juniorów to świadczy prawidłowym szkoleniu. Źródła finansowania tego klubu się kurczą – w 

styczniu mieliśmy skrupulatnie poukładany cały budżet klubowy jednak z przyczyn od klubu 

niezależnych , których ja do dzisiaj nie jestem w stanie zrozumieć, nadal nie mamy sponsora 

strategicznego. Takie rozmowy były prowadzone z właścicielem półwyspu , mowa o firmie 

pana Szostaka. Dala mnie jest skandalem ze nie można się dogadać na tym etapie by ten teren 

zagospodarować , by wybudować na tym terenie hotel , ze będą to budowały firmy iławskie 

że będą miały tam zatrudnienie dziesiątki osób pomijając sprawy klubowe. Jak mówię o cyplu 

to się we mnie gotuje. Potencjalny sponsor oczekuje, że będzie rozwiązany problem i 

natychmiast do nas wchodzi. my od 10 miesięcy na to czekamy  a 10 miesięcy od czasu gdy 

firma BI-ES była sponsorem strategicznym- to byłaby kwota 240 tysięcy złotych. Gdybyśmy 

dziś je mieli to leżałyby spokojnie na koncie i czekały  dlatego, że wprowadziliśmy żelazną 

dyscyplinę finansową. Zamówiono hotel w Lublinie , 80 złotych za dobę z wyżywieniem. Ale 

na dzień dzisiejszy nie pojedziemy i proszę żeby państwo dobrze to odebrali to nie jest próba 

szantażu,   ja już nie mam skąd wziąć pieniędzy, ja już więcej kredytów jako osoba prywatna 

nie dostanę. 

Aby sytuacja była czytelne podam na co wydajemy pieniądze porównując z takimi 

klubami jak Olsztyn bo gramy na podobnym poziomie a maja dwa razy wyższe budżety .tam 
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piłkarze zarabiają przyzwoite pieniądze- w KS Jeziorak od 200 do 2500 złotych, góra 3000 

złotych. To śmieszne pieniądze w porównaniu do tego co zarabiają piłkarze w innych 

klubach. To są iławianie dlatego może grają za takie pieniądze. Pozostawienie tego w takiej 

formie doprowadzi do likwidacji klubu, ponieważ przepisy PZPN są jednoznaczne. Za 

wycofanie klubu z rozgrywek są kary finansowe a poza tym nikt nie weźmie na siebie 

utrzymania do końca czerwca  tylu zawodników bo wycofanie zespołu nie oznacza 

rozwiązania kontraktów. Likwidacja pozwoli na to że będą mogli grać w klubach ościennych.  

Prośba nasza jest jedna ; pomóżcie nam. Myślę że tą kwota o której mówimy jesteśmy 

w stanie dograć do końca sezonu. Na dzień dzisiejszy mamy podpisane 22 umowy reklamowe 

proporcjonalne do możliwości firm. Ponadto prowadzimy rozmowy i jesteśmy blisko 

finalizowania kolejnych umów z firmami spoza Iławy. Zawsze pada pytanie przy takich 

negocjacjach na ile miasto angażuje się w pomaganie klubowi. W całej Polsce bez względu na 

ligę miasta łożą na piłkę bo piłka nożna się odradza. Nie ma żadnego piłkarza w rekach 

prywatnych. 

Kwota o której mówimy, ta pomoc klubowi – znając moc budżetu miejskiego mówię o 

kwocie 100 000 złotych, aby dokończyć w miarę rozgrywki. Każda inna kwota nas w tym 

momencie utopi. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że  nie można nas 

porównywać do Olsztyna ponieważ oni maja inny budżet.  

 Prezes KS Jeziorak Kazimierz Paluszewski powiedział ,że Olsztyn ma ekstraklasę w 

piłkę ręczną, w piłkę siatkową wiec proszę mnie tu nie zwodzić tymi tematami. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, ze doskonale wie jakie są 

dyscypliny u nich czy u nas u na pewno są to wydatki na akie Olsztyn stać . „Chciałbym 

wyraźnie podkreślić bo z wypowiedzi wynika że my jesteśmy odpowiedzialni w pewnym 

sensie za to co się dzieje na cyplu. Tam jest sprawa pomiędzy Panem Szostakiem, który jest 

inwestorem, a Cechem Rzemiosł który jest organizacją do której miasto nie ma prawa się 

wtrącać. To jest bardzo wyraźna interpretacja  tego, bo z wypowiedzi mogłoby wynikać że 

miasto jest odpowiedzialne. W pewnym momencie włączyło się miasto chcąc pomóc w 

negocjacjach ale nie daliśmy rady.”  Poprosił o opinie radnych do tematu. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  powiedział, że mamy zatwierdzony 

porządek i w tym momencie podejmowanie decyzji byłoby  lekceważące dla budżetu a 

odrzucanie jej byłoby niepoważnym potraktowaniem klubu. Zaproponował aby na tym 

poprzestać a z Panem Burmistrzem i Wiceprzewodniczącymi  ustalimy kiedy Rada się tym 

problemem zajmie. 
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Radna Anna Zakrzewska zapytał jak szybko należy podjąć decyzje aby nie zaszkodzić 

klubowi. 

Prezes KS Jeziorak Kazimierz Paluszewski odpowiedział, że dziś. 

Radna Anna Zakrzewska Składam wniosek formalny o zwołanie sesji nadzwyczajnej 

w temacie KS Jeziorak z poprzedzeniem jej komisjami  w trybie pilnym. 

Radny Eugeniusz Chomik powiedział, że w maju już nie będzie sensu się tym 

zajmować bo będzie po wszystkim. Przychylił się do wniosku Anny Zakrzewskiej, aby w tym 

tygodniu w trybie pilnym zwołać sesję.  

Radna Elżbieta Prasek zapytała czy klub coś robił aby pozyskać pieniądze, czy klub 

ma menedżerów i czy są płacone wszystkie składki członkowskie.  Dodała, że rozumie ze KS 

Jeziorak to priorytet ,ale że chciałaby również usłyszeć co klub zrobił aby sytuację uratować.  

Radny Jerzy Ewertowski powiedział, że wniosek radnej Anny Zakrzewskiej jest 

wnioskiem formalnym i należy go przegłosować i zakończyć dyskusję. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  zaproponował, aby sprawę przełożyć na 

czas, po przyjęciu uchwał i dopiero wniosek rozpatrywać.  

 

Ad.6.  Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz 

formy przeciwdziałania jemu 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Agata Steinem-Dembińska omówił 

dokładnie temat na komisjach..   

 

Opinie Komisji: 

 Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż temat został zaopiniowany pozytywnie  

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż zagadnienie został zaopiniowana pozytywnie  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

poinformował że informację zaopiniowano pozytywnie  

W dyskusji nad powyższym głos zabrali; 

Radny Jerzy Ewertowski powiedział, że z racji tego  jest członkiem Powiatowej Rady 

Zatrudnienia i przeanalizował dane wybiórczo  na przestrzeni kilku lat. Stwierdził , że 

rzeczywiście poziom bezrobocia które było w 2005 bardzo wysokie, potem zaczęło maleć i 

doszło do poziomu  1000 osób po czym skoczyło na 1500 osób. Zauważył, że kilka lat temu 

kiedy wydawano „Iławski Ratusz” podawał liczbę  mieszkańców i te dane były rzetelne. Dziś 
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strona PKW – w 2006 roku było nas 33 124 a w obecnych wyborach 32 718. Przez 4 lata 

zmniejszyła się liczba o 406 osób. „Gdyby Ci ludzie pozostali w swoim mieście to kto wie 

czy ten wskaźnik bezrobocia nie wyglądałby jeszcze bardziej zatrważająco. „Nie chodzi o to 

aby cokolwiek wytykać ale jeśli chełpimy się ze mamy się takim wskaźnikiem bezrobocia to 

warto zwróć uwagę na te tendencje bo skok jest dość poważny. Należy się zastanowić czy to 

nie jest jedna z przyczyn upadku klubu bo na tej zielonej wyspie otoczonej oceanem długu 

publicznego pracodawcy zaczynają liczyć swoje pieniądze. Wiec musimy trochę nabrać tutaj 

pokory i nie chełpmy się tym. Młodzi wykształceni ludzie jeśli znajdą parce to za płace 

minimalną.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski powiedział, że omawianie 

tematu miało na celu przedstawienie rzetelnej informacji a nie wystawianie komukolwiek 

laurki z czego wynika ,że radny Ewertowski opatrznie zrozumiał wypowiedź. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik podziękował radnemu Ewertowskiemu za 

wnikliwość w analizowaniu roczników i poprosił o podpowiedz jak walczyć bezrobociem aby 

się zmniejszyło. Dodał ze mimo wszystko nadal będzie się cieszył,  że poziom bezrobocia w 

Iławie jest daleki od bartoszyckiego czy braniewskiego. W samej Iławie jest 8% bezrobocia. 

Informacja wymienia tez formy przeciwdziałania bezrobociu które są podejmowane. 

Jest to tworzenie terenów inwestycyjnych,  uzbrojenie ich, zabieganie o inwestorów , grunty 

inwestycyjne, programy operacyjne „Masz okazje pomóż sobie” 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko powiedział, że bezrobotnych murarzy jest 

112  a potrzeba 107. Zapytał dlaczego tak jest? 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Agata Steiner- Dembińska odpowiedziała, 

że zapotrzebowanie jest na fachowców a to są osoby które nigdzie nie pracowały. 

 

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji na temat aktualnego bezrobocia na 

terenie miasta Iławy oraz form przeciwdziałania jemu została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie  

 

Informacji na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz form 

przeciwdziałania jemu stanowi załącznik nr 6  do protokołu 
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Ad. 7.  Realizacja systemu wynagrodzeń w oświacie samorządowej  

 

Radny Jerzy Ewertowski  jako kontynuację tematu z planu pracy Komisji Oświaty 

Kultury Sportu i Turystyki  przedstawił prezentacje multimedialna obrazującą powyższy 

temat. 

Zastępca Burmistrza Miasta Andrzej Lewandowski  Szanowna Rado na sesji 

poświęconej temu zagadnieniu zapadła prośba pana Ewertowskiego, o zapoznanie rady ze 

skomplikowanym systemem wynagrodzeń nauczycieli. Przygotował on projekt w którym 

prezentuje co liczy się przy wyliczaniu średniej, ile składników w to wchodzi. Na koniec 

mamy taka małą prezentacje, jak może być realizowany system, gdzie nauczyciel ma tylko 

zasadnicze wynagrodzenie,  z racji przepracowanych lat nie otrzyma on żadnego dodatku z 

racji tego zeznania gdyż inni nauczyciele maja wyższe pobory, maja inne godziny, 

przedmioty, wykształcenie. Pedagog ma tylko goły etat, więcej on żadnego wyrównania nie 

dostanie, choć zarabia najmniej lecz w innej grupie można zarabiać znacznie więcej i 

otrzymać jeszcze wysokie wyrównanie. Tak wygląda system w którym dużo nauczycieli nie 

wie, za co dostaje pieniądze. Tak jak radny Bojko powiedział, powoduje to że dopłaty z 

budżetu miasta wynoszą 500 tys zł. Oddaje głos radnemu Ewertowskiemu  

 

Radny Jerzy Ewertowski  „Ponieważ aktem normującym prawa i obowiązki 

nauczyciela jest Karta Nauczyciela, przez wielu bardzo krytykowana, to przypomnę że jest 

ona czymś w rodzaju zakładowego układu zbiorowego pracy dla nauczycieli. Są tam zawarte 

uprawnienia nauczyciela i system kar. Tutaj powiem, co to za system kar. Musimy pamiętać, 

że nauczyciele są karani podwójnie. W każdym bądź razie, poruszając się w kwestiach 

systemu wynagradzania, musimy mówić, że system jest tak ułożony, że reguluje wysokość 

wynagrodzenia. Do 1999 roku obowiązywał inny system- bazował on na czynniku 

politycznym. Tu jest jeden moment polityczny, kiedy system ustala kwotę bazową. Ona 

reguluje wynagrodzenie biorąc pod uwagę kwalifikacje i stopień kwalifikacji. Karta określa, 

że nauczyciele stażyści, powinni zarobić w wymiarze miesięcznym kwotę bazową. 

Nauczyciele wyższych stopni awansu zawodowego, odpowiednio wyżej.  

Do każdego 20 stycznia następnego roku następuje określenie średnich, określonych w 

artykule 20 ustęp 3, organ prowadzący szkołę przeprowadza analizę wydatków na 

wynagrodzenie. W  związku z tym, należy ustalić średnioroczną ilość nauczycieli metodą 

średniej matematycznej, ważonej. Nauczyciele maja 2 kwoty bazowe, które obowiązują od 

stycznia i od września. Jest konieczność wyważenia tej średniej. Należy określić ilość 
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zatrudnionych nauczycieli, uwzględniając pewne grupy nauczycieli bądź nie uwzględniając 

pewnych grup nauczycieli. W związku z tym bierzemy wszystkich nauczycieli, a jeżeli nie 

wszyscy maja pełny etat, zaliczamy ich do pełnego etatu, odliczamy jakiekolwiek 

świadczenia, z ZUS-u, to znaczy urlopy macierzyńskie, wychowawcze, zwolnienia lekarskie. 

Dla 50 i młodszych, tych nie zaliczamy do struktury średniorocznej w danym roku należy 

jednak uwzględnić nauczycieli, którzy mogą być zatrudnieni jednocześnie w obu grupach  np. 

nauczyciel mianowany, który zrobił w okresie wakacji tytuł  dyplomowanego przez 8 

miesięcy będzie rozliczany jako nauczyciel mianowany, a przez 4 jako dyplomowany. 

Następnie rozliczamy nauczycieli którzy są zatrudnieni warunkowo na podstawie zgody 

kuratora, jeżeli po ukończeniu studiów jest potrzeba zatrudnienia anglisty, a nie ma on 

przygotowania pedagogicznego, może zostać zatrudniony warunkowo na rok. W 

szczególnych przypadkach na 2 lata, po to by mógł uzupełnić to wykształcenie. Następnie 

zaliczamy nauczycieli, którzy z różnych powodów są zatrudnieni w różnych placówkach 

oświatowych na terenie jednego samorządu terytorialnego na tak zw. etatach cząstkowych. 

Etaty te się dodaje. System wynagradzania jest bardzo skomplikowany składa się z 18 

składników wynagrodzenia. Podstawą  jest wynagrodzenie zasadnicze, następnie są dodatki. 

Jeżeli w danym roku jednostka samorządu terytorialnego z jakichś powodów nie osiąga 

wymaganych średnich wówczas należy odliczyć kwotę różnicy, która powinna być 

wypłacona nauczycielom. Ale wcześniej należy ustalić dla każdego nauczyciela stawkę 

podstawowa z uwzględnieniem okresu zatrudnienia. Przy ustaleniu tej stawki trzeba wziąć 

pod uwagę podstawowa stawkę zatrudnienia, tygodniowy wymiar zajęć oraz czas 

zatrudnienia w danym roku na tym stanowisku. Dopiero na tej podstawie można obliczyć 

dodatek uzupełniający jeśli została naliczona kwota różnicy. Na przykładzie otrzymanej od 

pana burmistrza informacji, że nauczyciele dyplomowani kwoty różnicy kwota różnicy  – 14 

419 tysięcy, który każdy radny otrzymał, w związku z powyższym w oparciu o ten wzór. Z 

mocy prawa każdy organ prowadzący powinien przedstawić sprawozdanie z prowadzenia 

poszczególnych stopni awansu nauczyciela, to jest ten dokument który otrzymał każdy radny. 

Jednorazowy dodatek uzupełniający. ponieważ ta prezentacja była przygotowana na potrzebę 

innego przeprowadzonego szkolenia w styczniu, lekko się tu zdezaktualizowała  już . 

Jednorazowy dodatek uzupełniający wchodzi i w skład poniesionych wydatków na 

wynagrodzenia.  

Ten system ponieważ system kontroli skupia się na zaletach i wadach, zaleta jest to ze 

ktoś próbuje kontrolować wynagrodzenia nauczycieli. Wszyscy zaklinali się że średnie się 

spełniają jak trzeba było przekazać informacje do RIO. W zasadzie średnie niech będą, ale 
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niech nie będzie kontrolowania.  To wymusiło pewne rzetelne dane i pewną uczciwość 

urzędniczą. Już kwota na część jednorazowego  dodatku uzupełniającego została doliczona do 

wynagrodzenia, ale niedoszacowanie tej kwoty do specjalnych odpisów. To była jedna rzecz i 

teraz, jak wyliczamy średnie wynagrodzenia nauczycieli. 

Po pierwsze trzeba uwzględnić obie kwoty bazowe i one warunkują tabele minimalnych 

wynagrodzeń. Wypisałem liczbę nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego 

i w tym wierszu, uśredniłem go i tu się zgadzamy z panią Kamińska. W tabeli numer 3 mamy 

dodatki za wysługę lat. Wysługa lat oznacza że po 4 roku, co roku o procent się podnosi i 

wypłaca nie więcej, niż 20 procent do pensji, z tego wynika ze nauczyciele stażyści mieli 

około 1,87 roku stażu pracy w oświacie, kontraktowi 6,5,  mianowani 13,35 i prawie 19% 

nauczyciele dyplomowani.  

Kiedyś właśnie z tej gminy otrzymałem informacje, że koszty poniesione na wysługę 

lat, burmistrz uprzedni wypłacił ponad 23%, co w świetle ustawy, jest niemożliwe. Z roku na 

rok wyszło, że nauczycielki mianowane zestrzały się o 4% wynagrodzenie w poszczególnych 

stopniach awansu, z tego wynika ze nauczyciele dyplomowani średnio mieli ponad 3 godziny 

w tygodniu nadgodzin, co wcale nie jest tak mało. Następnie dodatkowe wynagrodzenie 

roczne z mocy ustawy 8.5 %a u nas wyszło 7,64 i to jest możliwe, choćby z tego powodu ze 

nauczyciele różnie rozpoczęli prace. W ciągu roku nie każdy nabył prawo do 13-stki. Dodatki 

motywacyjne w naszej gminie jest odpis 50 zł na miesiąc rocznie 57,72 na dodatki 

motywacyjne, funkcyjne kadry kierowniczej. Dodatki te powinno się rozliczać na wszystkich 

nauczycieli. Nauczyciele dyplomowani, każdemu 40 zł na miesiąc obciąża się ich pensje z 

tytułu dodatków funkcyjnych. Dla dyrektorów nauczyciele maja tez prawo do dodatku 

funkcyjnych a w przypadku opiekunów staży i wychowawców klas, nagrody jubileuszowe 

nauczyciele, dyplomowani 62,8, mianowani 12.53. Jeżeli nauczycielka nie obchodzi 

jubileuszu w tym roku to i tak pobiera te kwotę, mimo że na oczy jej nie widzi. Urlop dla 

poratowania zdrowia to, ze kilku nauczycieli poszło na urlop to wszystkich nauczycieli 

dyplomowanych obciążyło 133 zł. Specjalny fundusz nagród raz do roku z tytułu dnia 

nauczyciela, dodatek ten dotyczy tylko nauczycieli kontraktowych. Specjalizacji zawodowej u 

nas jeszcze nie ma, ale spotykam się z tym czasem. Uciążliwość pracy nie ma. Odprawy 

emerytalno rentowe nikt nie odszedł w ubiegłym roku na emeryturę. Wynagrodzenie za prace 

w nocy- u nas nie ma takich placówek, ale to wymieniam wielkość poniesionych środków za 

czas choroby do 50 lat 14 33 dni -to już państwu mówiłem, to tak zwany ekwiwalent za 

choroby. Sumując wynika mi że 16 221 000 poszło na wynagrodzenie nauczyciela na tej 
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podstawie można obliczyć kwotę różnicy i wtedy obliczyć kwoty poniesione na 

wynagrodzenia.  

Prezentacja na temat realizacji wynagrodzeń w oświacie samorządowej 

stanowi załącznik nr 7  do protokołu 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie 

 

a.  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

 

Skarbnik Miasta Janina Okołowska Pan Burmistrz podjął decyzję ze jest w stanie 

zabezpieczyć dla KS Jeziorak  kwotę pożyczki w  wysokości 60 tysięcy złotych i ta pożyczka 

zmieni układ wydatków wieloletnich. Wiąże się też ze zmianą w budżecie- polegałaby ona na 

dopisaniu do treści uchwały która państwo mają, § 2 który mówiłby ze w uchwale zasadniczej 

w §11 który mówi o upoważnieniach dla burmistrza – będzie upoważnienie do udzielenia 

pożyczki do kwoty 60 tys. złotych. Zwiększy to rozchody a mniejszy kwotę deficytu. 

„Jeziorak” otrzymał już od nas pożyczkę w 2007 roku w kwocie 50 tys złotych. W 

umowie będzie określony cel publiczny jak i oprocentowanie pożyczki , termin spłaty i raty. 

Będzie to pożyczka 6-letnia a raty będą uzgodnione z władzami klubu aby było dla nich 

dogodne. Postaramy się żeby umowa była jak najszybciej podpasana. Ta kwota jest dla 

budżetu bardzo duża. Zabezpieczeniem będzie nieodwołalne pełnomocnictwo do 

dysponowania rachunkiem klubu jak i weksel podpisany przez członków zarządu z 

poręczeniem członków jako osoby fizyczne . 

Radna Anna Zakrzewska zapytała czy wstępnie  rozmawiano z KS Jeziorak czy takie 

rozwiązanie ich satysfakcjonuje. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik  odwiedziła, że nie  rozmawiał i że najpierw 

jest potrzebna akceptacja rady. 

Radny Eugeniusz Chomik zapytał, czy w maju będzie stawiany przez pana Burmistrza  

wniosek o dotacje dla KS Jeziorak. Bo jeśli Rada dziś akceptuje 60 tys. pożyczki dla 

Jezioraka który prawie nie ma pieniędzy, to oni mogą pójść do banku i za 3% bez łaski 

dostaną pożyczkę.  

Przewodniczący Rady  Roman Groszkowski powiedział, że po to udzielamy 60 tys. 

pożyczki żeby KS opracował program działania.  Jeśli klub opracuje jakiś biznesplan to 

można mówić o innych formach ratowania klubu i nie spieszyłbym się z taka data jak maj. 

Klub prosi o pieniądze na zakończenie rozgrywek ligowych.  
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Radny Eugeniusz Chomik klub ma 30 tys. do wpłaty na licencję, 30 tys. zaległości w 

ZUS. Moim celem było aby Jeziorak w krótkim okresie czasu otrzymał dotację na 

funkcjonowanie swojego klubu.  

Skarbnik Miasta Janina Sokołowska powiedziała ze nie ma pojęcia  „funkcjonowanie 

klubu” . Obracamy się w ustawie o sporcie i finansach publicznych gdzie są dotacje na cele 

publiczne. Celem publicznym nie jest zapłacenie długu KS Jeziorak. 

Radna Jolanta Michalewska powiedziała, że co sesja jest jakaś pilna sprawa która 

musi być już teraz zaltwiona. Pewne rzeczy powinny być wcześniej zgłoszone i ustalone bo 

na pewno KS Jeziorak wiedział w jakiej jest sytuacji. Na ten moment powinniśmy zakończyć 

dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat Budżet jest autorstwa  Burmistrza w związku z czym to burmistrz proponuje kwotę 

jaką może przeznaczyć na pożyczki. „Jeziorakowi”  pomagaliśmy dużo i na pewno musi się 

odbyć debata na temat jego przyszłości. Nie da się grać za pieniądze  z budżetu  miasta. Jeśli 

Jeziorak za te 60 tys. nie dogra do końca rozgrywek to będą te pieniądze wyrzucone   w błoto. 

Jeśli nie stać klubu na granie w II lidze to musimy grac niżej i kibice też przyjdą na mecz.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

powiedział, ze przychodzi w klubie nawał długów i wtedy jest lament że miasto nie pomaga i 

stawia się radę w podbramkowej sytuacji. Jesienią ubiegłego roku były rozmowy w klubie na 

temat  biznesplanu i go do teraz nie przedstawiono.  Nie można wymuszać i stawiać radnych 

w takiej sytuacji żeby udowodnić że nie zależy im na klubie . Zależy, to klub z tradycjami ale 

nie można wymuszać takich sytuacji. Trzeba zabiegać o sponsora i w różny sposób wymusić 

aby nim był tym bardziej że pochodzi z Iławy. 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że trudno zrobić biznesplan w sporcie. Miasto 

powinno iść w jednym kierunku i obmyśleć strategię, czy chcemy mieć taka drużynę. Jeśli 

inwestujemy tak duże pieniądze w zaplecze sportowe, to musimy mieć tez eksportową 

drużynę.  

Radna Elzbieta Lewandowska powiedziała , że bez biznesplanu nie da się pracować, 

dodała że jest zwolenniczką  klubu,  ale wydawanie pieniędzy bo ktoś prosi o nie od ręki to 

byłoby wielce niestosowne. Zaproponowała, aby przegłosować propozycje burmistrza. 

Przewodniczący Rady  Roman Groszkowski  W związku z tym, że opinie komisji do 

wszystkich projektów są jednogłośnie pozytywne, w przerwie Przewodniczący 

poszczególnych Komisji zaproponowali, aby nie odczytywać przed każdym projektem opinii 

komisji. Do propozycji przychylam się. 
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029 uwzględniający  zmianę 

dotyczącą udzielenia  pożyczki KS Jeziorak w wysokości 60 tys. złotych.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr  8  do protokołu 

 

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok 

Skarbnik Miasta Janina Okołowska omówiła zmiany przy omawianiu projektu w punkcie 

6a) 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę  

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 stanowi załącznik nr 9  do protokołu 

 

c) tygodniowej liczby godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława 

 

 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie tygodniowej liczby godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława  

. 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę                       

w sprawie tygodniowej liczby godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Iława 

 

Uchwała w sprawie tygodniowej liczby godzin  obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Iława stanowi załącznik nr  10  do protokołu 

 

d) odstąpienia  od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie odstąpienia  od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

 

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła 

uchwałę  w sprawie  odstąpienia  od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 
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Uchwała w sprawi odstąpienia  od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

stanowi załącznik  nr  11  do protokołu 

 

 

e) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach podjęła uchwałę w 

sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

 

 

Uchwała w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Iława stanowi załącznik nr   12    do protokołu 

 

f) zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sikorskiego 36 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sikorskiego 36 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach podjęła uchwałę w 

sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sikorskiego 36 

 

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości przy ul. Sikorskiego 

36 stanowi  załącznik nr  13  do protokołu 

 

g)  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Kwalifikacyjnej do Spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadania 

tytułów honorowych 

 



- 19 - 

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Kwalifikacyjnej do 

Spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadania tytułów honorowych 

 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 17 głosach za i 3 ”wstrzymujących” 

podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę ustalenia składu osobowego Komisji 

Kwalifikacyjnej do Spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadania tytułów 

honorowych 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Kwalifikacyjnej do Spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadania tytułów 

honorowych stanowi  załącznik nr 14   do protokołu 

 

h) ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 

Miejskiej w Iławie  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 

Miejskiej w Iławie  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 

Miejskiej w Iławie  

 

Uchwała w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym Rady Miejskiej w Iławie  

stanowi  załącznik nr 15  do protokołu 

 

i) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

urządzeń kanalizacyjnych spółki z o.o. „Iławskie Wodociągi” na lata 2009 - 2013” 
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Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

urządzeń kanalizacyjnych spółki z o.o. „Iławskie Wodociągi” na lata 2009 - 2013” 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych urządzeń kanalizacyjnych spółki z o.o. „Iławskie Wodociągi” na lata 

2009 - 2013” 

  

Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych urządzeń kanalizacyjnych spółki z o.o. „Iławskie 

Wodociągi” na lata 2009 - 2013”stanowi  załącznik nr 16   do protokołu 

 

j) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

 

Radny Andrzej Pankowski powiedział, że nie widzi tu potrzeby, aby uruchamiać 

Komisje Rewizyjną . Nie możemy ingerować w Społeczną Komisje Mieszkaniową,  która ma 

określone kryteria.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach za i 1 „przeciwnym” 

podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. 

Dąbrowskiego 

 

Uchwała w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na 

Burmistrza Miasta Iławy stanowi  załącznik nr 17  do protokołu 

 

k) przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 2011 roku projektu 

systemowego pn.” Masz Okazję - Pomóż Sobie” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 2011 roku projektu systemowego 

pn.” Masz Okazję - Pomóż Sobie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 



- 21 - 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 2011 roku projektu 

systemowego pn.” Masz Okazję - Pomóż Sobie” w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do realizacji w 2011 

roku projektu systemowego pn.” Masz Okazję - Pomóż Sobie” w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki stanowi  załącznik nr  18  do protokołu 

 

l) przyjęcia do realizacji w 2011 roku Programów Aktywności Lokalnej pn. „Masz 

Okazję– Pomóż Sobie” w ramach Klubu Integracji Społecznej i Młodzieżowego 

Klubu Integracji Społecznej  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji w 2011 roku Programów Aktywności Lokalnej pn. „Masz Okazję           

– Pomóż Sobie” w ramach Klubu Integracji Społecznej i Młodzieżowego Klubu 

Integracji Społecznej  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach za podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia do realizacji w 2011 roku Programów Aktywności Lokalnej pn. „Masz Okazję           

– Pomóż Sobie” w ramach Klubu Integracji Społecznej i Młodzieżowego Klubu 

Integracji Społecznej  

 

Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji w 2011 roku Programów Aktywności 

Lokalnej pn. „Masz Okazję – Pomóż Sobie” w ramach Klubu Integracji 

Społecznej i Młodzieżowego Klubu Integracji Społecznej  

 stanowi  załącznik nr 19   do protokołu 

 

 

Ad.9.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2)  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik ; 

- do radnego Dembka- prace na ulicy Kolejowej są wykonywane w ramach bieżącego 

utrzymania miasta bo w tej chwili na inwestycje w tym miejscu nas nie stać, w części 

dotyczącej krzewów przy aptece- jeśli zagrażają  bezpieczeństwu to będzie trzeba je usunąć.  
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Słupki przy ulicy Królowej Jadwigi 7/9 powstały z inicjatywy pana Jana Kamińskiego – to 

jest teren spółdzielni. 

Do radnej Michalewskiej- na pytanie dotyczące palcu zabaw powiedział ,ze może 

powstały tam Orlik  wypełni po części lukę a na plac zabaw  w ramach bieżącego utrzymania 

zostanie wzbogacony o piaskownicę. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

podziękował za czas poświęcony na KS Jeziorak. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski poprosił aby na przyszłość trzymać się 

porządku sesji i nie wnosić pod obrady takich spraw bo później sesja przypomina targowisko. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski Powiedział, że obraduje komisja statutowa  

i na pewno takie sytuacje jak ta zostaną unormowane w nowym statucie. 

Radny Wojciech Szymański poparł słowa pani Michalewskiej że radni są zaskakiwani na 

każdej sesji. Na poprzedniej sesji zostaliśmy  zaskoczeni uchwałą dotyczącą budowy hali do 

tenisa i wtedy nikt nie protestował a dziś gdy nasz klub miejski znalazł się w podbramkowej 

sytuacji próbujemy pomóc.  

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski odpowiedział, że wtedy projekt był 

omawiany na  2 komisjach.  

Radny Eugeniusz Dembek Rada działa przy otwartej kurtynie jeśli zjawi się ktoś z 

zewnątrz, mieszkaniec jeśli pojawią się jakieś problemy i zechce zabrać głos to można 

udzielić go, chyba że urąga to godności.  

 

Ad.10.  Informacje i komunikaty 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski przypomniał o składaniu 

świadczeń gdyż zbliża się kościec terminu.  

 

Ad 11. Zamknięcie obrad VIII Sesji 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad                         

o godzinie 16
30

 zamknął sesję . 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Danuta Drozdowska                                                    Roman Groszkowski 
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